
Okénko do zahraničí č. 4 - 16/17 

V tomto týdnu se opět svým výkonem zaskvěla Veronika Petrov, ale i Filip Dejda, Jiří Vícha 

(Staffelstein), Milan Svoboda a další naši hráči. Přejme si, aby jim všem forma dlouho 

vydržela a o českých hráčích se uvažovalo jako o vážných kandidátech na titul mistra světa!  

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

DKV Schlaining 3045 2:6 3273 KSV Wien 

 Vegerbauer Martina  493 0:4 628 Petrov Veronika 

 Baumgartner Loan 510 2:2 517 Procházková Pavlína 

Veronika opět přesvědčila, že v KSV měli šťastnou ruku, když sáhli zrovna po ní! Byla 

v tomto utkání opět zdaleka nejlepší (druhá za ní Iren Nemes měla 574), její nejslabší dráha 

byla hned ta rozjezdová (149) a zároveň vytvořila nový rekord drah! Gratuluji! Pavlína se 

také nějak těžko rozjížděla (1.dr.118), ale měla kliku, že její soupeřka na tom byla stejně. 

Odpovídající výkon podala Pavlína až na 4.dráze, i když jí prohrála 144:142.  

 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 3261 2:6 3285 BSV Voith St. Pölten 

 Janda Katrin 564 2:2 591 Navrkalová Renáta 

Renáta hned na první dráze ukázala, že chce i v tomto zápase kralovat a soupeřce nadělila 

16 kuželek. Když na 3. dráze přidala dalších 18, tak už nebylo co řešit a stala se první 

hvězdou zápasu – jak také jinak, že? Ironií je, že svojí nejlepší dráhu prohrála 154:153. 

 

SKC EHG Dornbirn 3114 1,5:6,5 3270 SK Wessely Dammtechnik 

 Jochum Marion 525 1:3 573 Wendl Eva 

Eva povolila soupeřce jeden pomocný bodík jen na druhé dráze, ale na ostatních jí 

suverénně přehrávala a spolu se svojí spoluhráčkou Evou Sajko se tak staly nejlepšími 

hráčkami utkání. 

 

BBSV Wien 3321 5:3 3203 ASKÖ KSC Schneegattern 

 Wiedermannová Hana 554 2:2 512 Kleindienst Regina 

 Wiedermannová Dana  604 4:0 506 Bertoldi Susanna 

Hana získala náskok 55 kuželek na prvních dvou drahách, potom soupeřky vystřídaly, ale 

Hance už stačilo jen si náskok udržovat. Zato Dana se rozjela hned na první dráze (166) a i 

potom si vyrovnanými dráhami zajistila nejen bod pro družstvo, ale i nejlepší výkon celého 

utkání! 

 

1 SK Wessely Dammtechnik 3 19,5:4,5 6 

2 BBSV Wien 3 15:9 6 

3 BSV Voith St. Pölten 2 12:4 4 



4 ASKÖ Schneegattern 3 13:11 3 

5 KSV Wien 2 9:7 2 

6 ASKÖ Steyr Sportkegeln 3 8:16 2 

7 SPG SKH/Post SV 1036 2 6:10 1 

 

Superliga muži 

KSK Austria Krems 3601 8:0 3224 SPG SKH/Post SV 1036 

 Sobčák Ondřej 598 4:0 525 Newetschny Thomas 

 Petr Alexander 594 3:1 562 Holec Mojmír 

 Machala David 627 4:0 459 Rapf Christoph 

 Ekker Ernst 580 2,5:1,5 580 Blecha Milan 

Ondra pěknými a vyrovnanými výkony (149-151) nedal soupeři nejmenší šanci ani na 

pomocný bodík. David zaváhal trošku jen na druhé dráze (139), ale ostatní dráhy byly 

vesměs parádní a po zásluze se tak stal první hvězdou zápasu! Mojmír nezahrál špatně, ale 

soupeřova 3.dráha mu zřejmě vzala vítr z plachet. Milan byl nejlepším hráčem svého 

družstva, ale stejně nezabránil tomu, aby jim na cestu nezazpíval kanárek. Domácí družstvo 

totiž vytvořilo v tomto zápase jak nový rekord svého družstva, tak i nový rekord drah. 

Gratuluji! 

 

KSV Wiener Linien 3323 3:5 3487 BSV Voith St. Pölten 

 Ondras Erich 505 1:3 580 Kotyza Jan 

Jenda se rozjížděl jako parní lokomotiva a proto také první dráhu prohrál 140:129, ale potom 

už nebyl k zastavení a svůj výkon stále zvyšoval až na 166 na poslední dráze. Nejlepším 

v utkání byl Chorvat Matko Bulka (St.Pölten) s výkonem 629. 

 

KSV Wien 3713 6:2 3612 KSV - Mistelbach 

 Ertl Jürgen 614 2:2 586 Metelka Radim 

 Pete Sandor 589 0,5:3,5 651 Dejda Filip 

Radim celkem slušně začal a vyhrál první dráhu 131:142, ale když soupeř na třetí dráze 

nakoulel 173, tak na to už mu síly nestačily. Filip ukázal, že je momentálně ve velmi dobré 

formě a jen slabší poslední dráha (138) ho připravila o ještě lepší číslo. Nebyl však první 

hvězdou utkání, protože ho o jednu kuželku překonal Balasz Rudolf. Obě družstva si 

vytvořila nové rekordy a výkon domácích je zároveň novým rekordem kuželny! 

 

SKC Kleinwarasdorf 3326 1:7 3450 SK Wessely Dammtechnik 

 Schreiber Helmut 494 0:4 602 Holakovský Radek 

 Brandstetter Peter 517 1:3 547 Němec Jiří 

Možná si řeknete, že Radek neměl moc práce a mohl si hrát v pohodě, ale jeho spoluhráč 

prohrál se soupeřem a nejlepším hráčem utkání Christianem Pinterem (613) 70 kuželek a tak 

se Radek musel hodně snažit, aby družstvo nic neztratilo. Spolu se Sašou Igumanovicem tak 



byli nejlepšími hráči družstva hostů. Jirka po pěkném začátku (151) polevil a jeho výkon měl 

stále klesající tendenci. Jako dotahovák však věděl, že družstvo má body v kapse.  

KSK Union Orth/Donau 3632 5:3 3609 ESV Leoben 

Kratochvíl Michal 605 1:3 645 Pinter György 

Vícha Jiří 625 4:0 569 Plank Gerhard 

Michal podal pěkný výkon, i když to na nejlepšího hráče hostů nestačilo, ale jak se ukázalo 

v závěru utkání, tak neztratil zas tak mnoho! Jirka se potom, jako jeden z dotahováků, 

postaral o to, aby body zůstaly na domácí kuželně. Kdyby maličko nepolevil na třetí dráze 

(141), tak mohl ohrozit i nejlepšího hráče domácích a celého utkání Martina Rathmayera 

(647). 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten 3 17:7 6 

2 SK Wessely Dämmtechnik 3 17:7 6 

3 KSV Wien 3 15:9 4 

4 KSK Union Orth/Donau 3 12,5:11,5 4 

5 KSK Austria Krems 3 13:11 2 

6 KSV Wiener Linien 3 12:12 2 

8 KSV Mistelbach 3 9:15 2 

9 SPG SKH/Post SV 1036 3 8:16 2 

 

 

1.Bundesliga ženy 

KSK Kremstalerhof 3020 5:3 2942 KSV Wien II 

 Hosner Zëzilia 466 1:3 481 Dosedlová Petra 

 Niederwimmer Elfriede 522 2:2 551 Dosedlová Eva 

Petra začala celkem slušně (133), ale hned na druhé dráze jakoby se lekla dobrého čísla. Na 

poslední dráze (108) potom přenechala pomocný bodík soupeřce, se kterou soupeřila i 

v chybných hodech (13:11). Eva se se soupeřkou o pomocné body přetahovala a k vítězství 

jí pomohly pěkné sudé dráhy, ve kterých vždy porazila 146 kuželek. 

 

KSK Austria Krems 3005 2:6 3050 1.KSK Wr. Neustadt 

 Šebestová Vendula 542 4:0 454 Hais Rosa 

Vendula střídala dobré a trošku horší dráhy, ale i tak se stala nejlepší hráčkou svého 

družstva. Nevyvedlo jí z míry ani střídání soupeřek, když od 21.hodu proti ní hrála Brigitte 

Heigl. 

 

1. Bundesliga muži 

KSK Sparkasse Jenbach 3188 5:3 3095 Polizei SV Wels 

Boran Wolfgang 573 3:1 536 Dvořák Jiří 



Jirka se pomalu rozjížděl a tak první dráhu prohrál 144:121, ale ani na dalších drahách 

neměl proti druhému nejlepšímu hráči utkání příliš šancí. Stal se však nejlepším hráčem 

svého družstva, což zas tak velké překvapení není. 

 

Grün-Weiss-Micheldorf 3204 2:6 3261 SK Sparkasse Lambach 

Kaiblinger Gabriel 533 1:3 568 Weiss Roman 

Resl Dietmar 486 0:4 594 Hrubý Petr 

Roman nezačal dobře a hned na první dráze nechal soupeři 9 kuželek. Bylo to však zřejmě 

na úvěr, protože si je hned na druhé dráze vzal zpět i s úrokem. Potom už soupeř marně 

dorážel, žádný úvěr už nedostal a Roman zakončil pěknou dráhou 158. Petr si se soupeřem 

pohrával jen na první dráze, kdy mu ještě nechával malou naději, ale když na 3.dráze získal 

55 bodů, tak domácím nezbylo než vystřídat. K zisku alespoň pomocného bodu jim to však 

nepomohlo. 

 

SKC EHG Dornbirn 3245 6:2 3191 KSK Kremstalerhof 

Müller Tobias 586 2:2 583 Sysel Josef 

Josef se se soupeřem přetahoval nejen o bod pro družstvo, ale i o první hvězdu utkání. 

Soupeři se však zvláště povedla druhá dráha (167:149) a to už se Pepovi dotáhnout 

nepodařilo. 

NÖ Landesliga muži 

KSV Mistelbach II 3108 3:5 3123 BSV Voith St. Pölten III 

 Hýbl Miloslav 521 3:1 502 Aschengeschwandtner Ch. 

Míla měl od začátku nad soupeřem navrch a ve svém družstvu byl druhým nejlepším 

hráčem. 

KSK Union Orth/Donau II 3299 2:6 3430 KSK Austria Krems II 

Kaufmann Erich 547 0:4 638 Šuba Miroslav 

Dulz Friedrich 549 3:1 553 Gondek Pavel 

Mirek byl o 44 kuželek nejlepším hráčem celého utkání a kdyby v nasazení vydržel i na 

poslední dráze (144), tak by se snadno přehoupl i přes 650. Pavel sice vyhrál druhou dráhu 

o 32 kuželky, ale na ostatních ztrácel zřejmě i v důsledku deseti chyb. 

                                          N ě m e c k o 

1. Bundesliga ženy 

Děvčata z Bambergu opět doma řádily: Sina Beißer 604, Daniela Kicker 609, Alina Dolheimer 
613, Corinna Kastner 630 a nestárnoucí Beata Wlodarczyk 650. Jsou pro tuto sezónu 
horkými favoritkami i na mezinárodní scéně. 

 

1. Bundesliga 120 muži 



SKC Nibelungen Lorsch 3884 7:1 3721 SKC Staffelstein 

Gutschalk Frank 655 3:1 582 Hažva Jaroslav 

Straub Michael 623 1:3 666 Vícha Jiří 

Jardovi se vůbec nedařilo, i když dráhy 142-148 se nezdají tak špatné. V porovnání 

s ostatními hráči to však bylo hodně málo a Jarda tak byl čulibrkem. Jirka ve druhé půlce 

předvedl parádní výkon (362), který mu zajistil i nejvyšší výkon v celém utkání a družstvo 

zachránil od kanára. 

 

SKC Victoria Bamberg 3588 6:2 3559 AD Straubing 

Wilke Christian 642 3:1 589 Hejhal Radek 

Kunze Dominik 576 2,5:1,5 577 Bína Jan 

Jelínek Miroslav 606 3:1 582 Weinmann Jens 

Hess Julian/ Lupu Nicolae 563 0:4 610 Jirouš Michal 

Radkovi to nejde jako na jaře a bude to asi ještě nějakou chvíli trvat, než se dostane do bý-
valé formy. Nebylo by však dobré něco uspěchat. Jenda nehrál špatně, ale poslední dráha 
vyšla Dominikovi zvláště dobře a tak si připsal bod on. Mirek zahrál pěkně první tři dráhy a 
polevil až na té poslední a Michal ho téměř napodobil, protože ani jemu poslední dráha příliš 
nesedla. 
 
 

SKV Rot Weiß Zerbst 1999 3868 7:1 3561 FSV Erlangen Bruck 

Seitz Fabian 648 3:1 598 Kováč Zdeněk 

Schondelmaier Axel 652 4:0 569 Bučko Michal 

I když domácí hráči nedělali taková čísla jako v minulém kole, tak na vítězství nad nimi je 
potřeba zahrát hodně přes 600. Zdeněk však přišel těmto drahám na chuť až na poslední 
dráze (175) a Michal se nedokázal přes 150 přehoupnout ani jednou. 
 

KC Schwabsberg 3669 7:1 3473 TSV Breitengüßach 

Buschow Reiner 592 2:2 584 Parkan Robin 

To, co Robin ztratil na druhé dráze, kterou prohrál 149:131, se mu až do konce nepodařilo 
získat zpět.  
 

2. Bundesliga Süd - West 120 muži 

SKK Raindorf 3515 6:2 3291 SSV Bobingen 

Svoboda Milan  648 4:0 547 Bäurle Marius 

Milan byl zdaleka nejlepším hráčem a tedy první hvězdou celého utkání a to o 32 kuželek! 

Na poslední dráze (145) však už asi ztratil přece jen trochu soustředění.  

 

Bayernliga muži 

Goldener Anker Kasendorf 3281 6:2 3202 SKK Mörslingen 

Žaloudík Ivan  570 1:3 559 Frank Fabian 



Dvořák Radek 535 2,5:1,5 516 Nippert Thorsten 

Urban Ladislav 573 3:1 516 Nippert Matthias 

Holub Pavel 505 1:3 573 Steinbinder Bernd 

Řehánek Pavel  575 3:1 522 Krahammer Patrick 

Balzer David  523 2:2 516 Weber Thomas 

 

Baur Burgkunstadt 3222 1:7 3315 SC Luhe-Wildenau 

Partheymüller/ Zapf 512 0:4 553 Boško Ivan 

 

Bezirksoberliga muži 

SSV Warmensteinach 3257 2:6 3427 SKC Speichersdorf 

Böswetter Robert 551 2:2 550 Valeška Antonín 

Lehnert Tobias 571 3:1 532 Charvát Luboš 

Zach Holger 528 0:4 612 Běloch Jiří 

 

S l o v e n s k o 

1. Liga východ 
Nikola Tatoušková odehrála za družstvo ŽP Šport Podbrezová C zápas ve Veľkém Šariši a 

po výkonu 563 prohrála o 3 kuželky. I když hrála bez chyby, tak jí nevyšla druhá dráha (122). 

Její družstvo však zvítězilo 6:2 a na kuželky 3302:3231. 

 

Jihovýchodní Evropa 

V Itálii jsou odehrána 3 kola ligy, ale Jakub Šebek se ve výsledcích zatím neobjevil. Za 

družstvo KK Neumarkt I opět nastoupil Tamás Kiss a byl nejlepším hráčem utkání s výkonem 
638 poražených kuželek. Přiblížil se mu jeho spoluhráč Gábor Kovács výkonem 630 kuželek. 
 
V Maďarsku se hrálo již 5.ligové kolo a ze zajímavých výsledků je třeba uvést opět hráče 

Szegedu, kteří doma nahráli: Tibor Szél 653 a Norbert Kiss 635. Z jejich soupeřů 

z Kaposváru uhrál Földesi Zsolt 636. Levente Kakukovi se asi vrací mistrovská forma a 

doma v Répcelaki mu napočítali 683 poražených kuželek. Jeho spoluhráč Zsombor Zápletan 

porazil 629 kuželek. Ještě stojí za uvedení výkon Ervína Biró (Szolnoki), který doma přehrál  

635:631 Gábora Németha (Györ-Szol). 

Na závěr něco, co se mi nepíše vůbec lehko. Ztratil jsem chuť, nebo lépe řečeno mě někdo o 

tu chuť psát dále Okénko připravil. Nebyl to nikdo z hráčů, o kterých jsem tady psal a kterým 

bych rád tímto poděkoval za přízeň a shovívavost. Přeji všem kuželkářům ať je tato hra stále 

hodně baví a kuželky jim poslušně padají! 



Dne 2.10.2016 ve 23:10 hod.      

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 

 


